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Unser tipp: bonus für plus- leistungen nutzen. weniger geeignet ist der tarif, wenn sie regelmäßig
medikamente benötigen oder krankenhausaufenthalte absehbar sind. jahresgehalt bis 18. der zugang
wird durch die aok plus umgehend gesperrt. bonn ( ots) " mit einem bonusangebot von bis zu 600 euro
pro jahr. , ( mindesteinkommen 50.
aok bietet 600 euro bonus. contribution rate for employees: 8. those who prefer to manage their health
insurance affairs from home can aok plus aktiv 600 pdf use the online portal " meine aok plus". meine
aok“ ab 15 jahre bonusheft ab geburt nachweise bequem per foto- upload einreichen tarif selbst digital
verwalten punkte fürs fitness- tracking app kostenfrei herunterladen und direkt per app anmelden im
onlineportal registrieren und tarif abschließen teilnahmeerklärung herunterladen pdf unter: plus. weil
gesundheit sich lohnt: bonus- und prämienprogramme. hier finden sie formulare und anträge der aok
auf einen blick.
krankenhausaufenthalt um 300 euro. aok plus – die gesundheitskasse für sachsen und thüringen. mit
der aok bonus app ganz einfach digital bonuspunkte für sport und vorsorge sammeln, sportliche
aktivitäten wie schwimmen, radfahren oder joggen per fitness- armband ( tracker) aufzeichnen und
daten an die app übertragen oder aktivitäten per foto nachweisen, bequem per smartphon übermitteln
und bis zu 300 euro geld- bonus bzw. zusätzlich können weitere kosten der osteopathie über das aok
plus bonusprogramm ( plus- leistungen) erstattet werden. die aok plus bietet einen selbstbehalttarif mit
einem bonus bis zu 600 eur ( einkommensabhängig). wer teilnimmt, kann sich je nach programm
entweder sachprämien aussuchen, bares geld auszahlen lassen oder profitiert von attraktiven
zusatzleistungen. risiko 25 eur, jahresgehalt 18. die ortskrankenkasse führt den namen aok plus – die
gesundheitskasse für sach- sen und thüringen. also machen sie sich die doppelte freude!
000 eur, selbstbehalt 125 eur, prämie 100 eur, max. sie hat ihren sitz in dresden. der wahltarif bonus ist
für alle aok kunden interessant, die. 600 euro für plus- leistungen auszahlen lassen. für alle tarife gilt
eine mindestlaufzeit von 3 jahren. sollten pdf sie „ meine aok“ nicht nutzen können, stellen sie bitte
sicher, dass javascript auf ihrem rechner aktiviert ist und ihr browser javascript unterstützt. )
membership possible in : sachsen, thüringen. ein weiterer grund: mit dem wahltarif aok plus aktiv
können sie sich zusätzlich bis zu 600 euro prämie sichern.
mit der postleitzahl ihres wohnorts können wir die für sie zuständige aok ermitteln und ihnen die
wahltarife der aok in ihrer region anzeigen. für die durchführung verschiedener gesundheitsaktivtäten
gewährt die aok plus eine barprämie aus dem sport- und gesundheitsbereich von bis zu 300 euro bzw.
haben sie den verdacht, dass jemand ihren benutzernamen und ihr passwort unberechtigt benutzt,
informieren sie die aok plus bitte sofort über die kostenfreie telefonnummer. 600 euro als
zweckgebundene prämie für plus- leistungen. 0 % zusatzbeitrag. mit dem aok plus bonusprogramm
können versicherte bis zu 600 euro bonus für sport und bewegung, vorsorge und soziales engagement
erhalten. zu beachten sind dabei die grenzen, die der gesetzgeber für alle wahltarife mit prämie
vorsieht. number of insured: 3, 502,. die beiträge der aok sind stets günstig.
ob für gesundheitsbewusste, für sportliche, für familien oder kinder: die aok bietet das passende
prämien- oder bonusprogramm. ) jeder arztbesuch, bei dem ein kassenrezept für arznei- und heilmittel
ausgestellt wird, mindert die prämie um 150 euro, jeder stat. 1) die ortskrankenkasse führt den namen
aok plus – die gesundheitskasse für sach- sen und thüringen. tarif „ aok plus aktiv 100“ die aok plus



bietet einen wahltarif mit dem namen „ aok plus aktiv" nach § 53 abs. 1 name, sitz und bezirk.
mit ihrer unterschrift erklären sie sich für mindestens drei jahre bereit, an dem aok- wahltarif
selbstbehalt teilzunehmen und bei der aok versichert zu bleiben. mehr infos und einen überblick aller
plus- leistungen unter plus. die aok plus ist berechtigt, ihren zugang zu „ meine aok“ zu schließen. und
entsprechend § 18 a der satzung der aok plus an. die aok plus übernimmt bis zu 180 euro für maximal
drei behandlungen im kalenderjahr. wie hoch der krankenkassenbeitrag ist, den ein gesetzlich
versicherter zahlt, hängt sehr stark von seiner aktuellen lebenssituation und seinem einkommen ab. (
3) die aok plus ist eine rechtsfähige körperschaft des öffentlichen rechts mit selbst- verwaltung. ,
selbstbehalt: 720 euro p. die gestaltung des wahltarifs mit selbstbehalt steht den krankenkassen frei.
neue aok- wahltarife ab 01. nutzt die aok für ihre mitglieder die neuen möglichkeiten der ab 1.
die gesundheitskasse für sachsen und thüringen. pro behandlung werden 90 prozent der kosten,
maximal jedoch 60 euro erstattet. als erste krankenkassen in sachsen und thüringen sogar mit einem
digitalen bonusprogramm – fitnessaktivitäten können damit direkt über die aok bonus- app eingereicht
und abgerechnet werden. mitgliedsantrag zuschüsse vollmachten sepa- mandate ⇒ jetzt informieren!
sie können nicht an diesem tarif teilnehmen, wenn ihre beiträge komplett von dritten getragen werden,
zum beispiel, wenn sie arbeitslosengeld beziehen. aok plus - ihr onlineportal für die nutzung dieser
anwendung pdf ist javascript erforderlich. was ist der aok bonus- wahltarif mit zusatzbonus? ( 2) der
bezirk der aok plus umfasst das gebiet des freistaates sachsen und des frei- staates thüringen.
de/ bonus verwenden sie ihren bonus für die erstattung privater gesundheitsleistungen ( plus-
leistungen). de/ bonus aok plus bonusprogramm. in besonderen fällen - zum beispiel, wenn sie
chronisch krank werden oder bürgergeld erhalten - haben sie ein sonderkündigungsrecht. mit dem aok
bonus- wahltarif mit zusatzbonus erhalten sie einen grundbonus, gesundheitsbonus und zusatzbonus
für ihr gesundheitsbewusstes verhalten von bis zu 600 euro. der bezirk der aok plus umfasst das gebiet
des freistaates sachsen und des frei- staates thüringen. 1 sgb v in der fassung vom aok plus aktiv 600
pdf 01. dazu gehören alternative heilmethoden, brillen, hörgeräte und. teilnahmeberechtigt sind alle
versicherten der aok plus ( ab geburt). max satz je sitzung: 60€. an die aok plus, sternpl7 dresden oder
unseren da tenschutzbeauftragten unter aok.
000 eur, selbstbehalt 230 eur, prämie 150 eur, max. contribution rate: 16. wer einen wahltarif mit
selbstbehalte abschließt, geht damit. so darf die ersparnis maximal 20 prozent des jahresbeitrags
ausmachen und nicht mehr als 600 euro betragen.


